é destinado à região Norte para que aquela instituição desenvolva ações de

alfabetização de jovens e adultos e formação de alfabetizadores. Além disso, o

município de Manaus (AM) tem um valor destinado, por meio do Plano de Trabalho

(PTAs) no ano de 2004, de R$ 165.850,00 (Cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e

cinquenta reais), cerca de 85% dos recursos destinados pelo Plano para capacitação

de professores e produção de material didático de educação de jovens e adultos.

Nesse sentido, solicita-se as seguintes informações:

Dos valores listados no programa Brasil Alfabetizado quanto a